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СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНО! ПАРТІЇ В КАНАДІ.ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ
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ПРОТИ УСЬОГО СЬВІЇА.А ВІДПОВІДЬ АВСТРІЇ. СЕНЗАЦІЙНЕ.ВСЕРОСІЙСЬКИЙ
КОНГРЕС,

ВІДПОВІДЬ НІМЕЧЧИНИ. 0БУРЕН6 В АНПІП.
УГОДОВІСТЬ ГРАФА ЧЕРНІНА.

Угодове сткномско Австрії супроти Росії і України.
ЛОНДОН, 26 січня. — На­

чальний вожд большевицької 
армії Е. Криленко заявив в бе­
сіді ось так:

“Нема для нас ніякої помочи 
нізвідки, крім від нас самих. 
Наші союзники не дбають про 
нашу революцію. Коли вони 
почули, що зриваємо мирові 
переговори, так зараз вони пе і- 
рестали бути глухими, бо дума 
ли, що ми опять будемо їм по­
літичними. Зараз і зявив ся а- 
мериканський офіцир, опісля 
бритийський, а там франксь­
кий. Нас запитали, чи будемо 
бити ся. Я сказав, що надію ся 
того. Тоді вони спитали про 
гроші. Вони охочі заплатити 
нам за боротьбу за нашу рево- 
люцію, думаючи, що ми їм ста 
немо в пригоді. Одначе ми не 
хочемо бути арматним мясом 
на се, аби союзні імперіалісти 
могли сьвяткувати побіду! Ми 
є проти усього сьвіта. Ми бу­
демо бороти ся за революцію і 
лише за одну революцію.

ГРАФ ЧЕРНЇН ВИСИЛАЄ ДО 
ПРЕЗИДЕНТА ВИЛСОНА 
КОПІЮ СВОЄЇ БЕСІДИ ПЕ­
РЕД ВИГОЛОШЕНЄМ ЇЇ В 
ПАРЛЯМЕНТЇ.

Мирова ластівка?

ВАШІНҐТОН, 29 січня. — Ве 
лику сензацію в Німеччині і в 
цілому сьвітї викликала вістка, 
що Граф Чернїн, австрійський 
мінїстер заграничних справ, ви 
слав був до президента Вил- 
сона копію своєї славної миро­
вої бесіди ще перед виголоше- 
нем її в австрійському парла­
менті.

Секретар Ленсінґ заявив, що 
американське правительство 
не отримало ще ніякої копії 
Чернїнової бесіди ані перед, а- 
нї після її виголошеня.

БЕСІДА НІМЕЦЬКОГО КАН- . 
ЦЛЄРА ПОДЇЛАЛА НА АН­
ГЛІЙЦІВ, ЯК ЧЕРВОНА 
ПЛАХТА НА БИКА.

КАНЦЛЕР ФОН ГЕРТЛЇНҐ за­

явив, що Німеччина затрима- 
е Альзацію і Льотаринґію.і не 
вицофае війск з зайнятих кра 
Їв в Росії, Бельгії і Франції. 
Мілітарне положене Німеч­
чини корисне, й Німці вірять 
в остаточну побіду.

і
САЛДАТІВ І РОБІТНИКІВ О-

ДОБРЮЄ ДІЯЛЬНІСТЬ ПРА
ВИТЕЛЬСТВА ЛЕНІНА.

ПЕТРОГРАД, 28 еїчня. — 
Всеросійський Конгрес салдат- 
ських і робітничих делегатів 
ухвалив сьогодня резолюцію, 
в якій висказує довірє прави- 
тельству народних комісарів і 
одобрює веї крокц-зроблені тим 
правительством. Конгрес одо- 
брив також декларацію Цен­
трального Екзектуивного Ко­
мітету, яку відкинули роспуще 
ні Установчі Збори, а Яка зву­
чить: 4

1) Поділ землі.
2) Передане контролі робіт­

никам.
3) Утворене салдатської і ро 

бітничої републики, і на оста­
нок федерації всіх істнуючих в 
Росії републик в оДну салдатсь 
цу і робітничу републику.

ЛО.НДОН, 26 еїчня. — Остан 
нї депеші з Відня сьвідчать, що 
Австрія рішила Кродовжати да 
льше мирові переговори з Ро­
сією на основі засади; ніякі за­
бори, шякі відшхо 

“Я не домагаї* ся від Росії а- 
нї одного метра Території — за 
явив австрійський мінїстер за­
граничних справ граф Чернїн в 
парламенті —, не домагаю ся а- 
нї одного цента відшкодованя.
Мир можна отже дуже легко о 
сягнути, скоро Лише Росія сто­
яти ме на тому самому стано- 
Фищу, як вона очевидно до то­
го стремить.

В своїй бесіді звернув граф 
особливу увагу на усї ті труд­
носте, які стояли все до поборе 
ня в мирбвих конференціях в 
Берестю Литовськім.

Публікація дневного перебі 
гу нарад викликувала усе вели­
ку нервовість серед ус ЇХ, ТИХ, В 
що стояли поза фронтом (т.
^н. серед народу).

З особливою симпатією від 
нїс ся австрійський репрезен­
тант до у ірових 
длог президента Вилсона. 
них він не бачить “говорена 
про автократичний утиск німе­
цького народа німецьким пра­
вительством, анї не бачить дав 
нїх атаків на пануючий дім Го- 
генцолєрнів.”

“Австро-Нїмеччина і Амери­
ка — говорив дальше Граф Чер 
нїн — є двома воюючими дер­
жавами, яких інтереси не е так 
дуже "Непримирими, як видаєть 
ся. В многих точках бесіди 
президента Вилсона Австрія го 
това згодити ся.

Справа Польщі не повинна 
проволїчи мира і один день. Ко 
ли Польща після заключеня ми
ра схоче зближити ся до Ав7 -відносно Польщі заявив граф 
стрії, таке зближене буде щиро чернїн, що границі тої держави 
повитане. ще не зістали докладно означе

На думку графа Чернїна — ні. Польський народ мусить са 
виміна гадок” між Америкою і мий рішити свою судьбу — сво 
Австрією може стати товчком бідно й без нічийого впливу, 
до угодових переговорів поміж Інтересно пояснює граф Чер- 
уеїма уержавами, які ще не взя Н1Н) ЧОму то Німеччина не мо­
ли участи в мирових перегово- же згодити ся на теє, аби зараз 
рах. * і таки усунути свої війська з за-
ІДВ1 НАЙБІЛЬШІ ТРУДНОСТИ: нятих земель давної Роси. Ді-

єть ся се на думку графа тому, 
Самостійна Україна. бо таке усунене німецьких

В дальшій своїй бесіді зав- військ з окупованих польському
вив мінїстер, що двома найбіль країнсько-росйських й литов- 

ч Ґ ___сько-білоруських земель ви­
щими трудностями, як, голов шкадо би зараз загальну анар 
но спинюють дальші мирові на хію й найбіЛьшу нужду серед 
ради в Берестю Литовськім, є „ц-цевого населенні так як в ру
отсі: . ............ ках німецьких Властей є нині

“Ми (т. є. Австрія і Німеччи- вс- організації,- середники 
на і їхні союзники) маємо до к0МуНїкації й індустрії (проми 
діла не з одною стороною, але сли> фабрИкй). 
мусимо вести переговори з кі Та на думку графа така “дріб 
лькома новоутвореними росій- Ничка” не повинна стримувати 
ськими державами, а іменно: дальших мирових переговорів, 
з Росією, яку репрезентує Пе- тим більше, що того рода пере 
троград, з Україною, з Фінлян- говори не можуть чейже бути 
дією, і 3 Кавказом, та з инши- закінчені “протягом одно і но- 
ми, які під теперішню пору І- чи”.
ще не є заступлені на мирових в справі польській—на думку 
переговорах в Берестю Литов- графа — Австрія годить ся 
ськім. / вповні з президентом Вилсо-

ном, так як Австрія стоїть за не 
залежною польською державо- 
ю, в склад якої мають входити 
усї землі, які безсумнівно & 
польськими. '

з огляду на границі України, я 
кі не зістали ще докладно озна 
чені, Росія має право взяти у- 
часть в наших мирових перего 
норах з українською делегаціє 
ю, право, якого Україна не хо­
че признати.

Непевність у внутрішних від­
носинах Росії викликує поваж­
не відволікане, одначе ми прий 
шли вже й над тим до дневного 
порядку, й я віру, що вже в ко 
роткім часі створить ся опять 
вільна дорога до дальших пе­
реговорів.

ДВА УКРАЇНСЬКІ ПРАВИ- 
ТЕЛЬСТВА.

Домашня війна.

ЛОНДОН, 28 січня. — Відпо 
відь німецького канцлера на 
мирові пропозиції премієра 
Лойда Джорджа і президента 
Вилсона викликала в Англії не 
чуване загальне об*

Перцдівсїм вістка ;про те, що 
заступйик Німеччини поставив 
домаганя, аби в інтересі свобо­
ди мореплавства Англія опу­
стила свої укріплені позгіції 
при великих морських шляхах, 
такі як Ґібральтар і инші, ви­
кликала загально народне рюз- 
ярене. Вістка ся поділала на всі" 
верстви англійського народа 
як червона плахта ца розміше­
ного бика.

Реакціонери попали просто 
в стан бїшености, але навіть се 
ред пацифістів запанувало за­
гальне обрушенє.

Усї часописи виступили о- 
стро проти німецького божеві- 
ля й домагають ся одноголо­
сно^ змусити Німеччину силою 
до прийняти мирових условин 
алїянтів.

\\

дованя.

урене. -
Загальне обурене в Англії, Фран 

ції і Німеччині.

БЕРЛІН, 26 січня. — Граф 
фон Гертлїнґ, німецький кан­
цлер, заявив нині в парламен­
ті, що Нїм. готова кождої хвилі 
конферувати в справі обме­
жень мілітарних видатків й вза 
галі узброень в усіх держах ці 
лого сьвіта. На думку канцле­
ра — загальне фінансове вичер 
пане європейських держав 
прямо наказує перевести та 
ке обмежене загально Держав­
них узброень зараз після закін 
ченя великої війни.

В справі Альзації і Льотйрин 
тії (країн, які Німеччина здо­
була мечем від Франції 1870— 
1871 р.) заявив канцлер, що 
сї країни є майже наскрізь ні­
мецькі, й віддавати їх нині 
Франції було би злочином.

оВ дальшій своїй бесіді граф 
Чернїн признав ся, що він не 
знає, як стоять справи нині. М. 
Джоф, голова російської де­
легації на мировій конференції 

Берестю ЛИТОВСЬКІМ, повідо­
мив делегацію центральних 
держав, що делегація “Репу­
блики робіАиків і селян Укра­
їни”, якої осідком є місто Хар- 

пре- ків, не узнає Київської Ради ре 
презентантом українського на­
года,й не годить ся признати цї 
яких угод, заключених з Гою Ра 
дою, та що “Робітничо-селян­
ська Република” висилає свою 
власну делегацію в цїли підтри 
маня делегації усьої Росії.

“Тут виринає нова трудність 
— заявив граф Чернїн, — так 
як ми не бажаємо вмішувати ся 
у внутрішні відносини Росії. О- 
дначе коли раз прояснить ся 
шлях, тоді не виринуть вже НІ­
ЯКІ инші трудности.. Ми згоди 
мо ся з Україною, що давні 
границі Росії і Австро-Угорщи­
ни будуть примінені і до Укра­
їни.

ПОБІДА БОЛЬШ^ВИКІВ 
НА УКРАЇНІ.

ПЕТРОГРАД, 28 січня. — 
Проголошено тут урядово, що 
большевицькі війська заняли 
два українські міста -і Кремен­
чук українські в ролтавщинї і 
Путивль, на курськім пограни-

.

о
« ДОМАШНЯ ВІЙНА?

Крівава боротьба за Луцк.

АМСТЕРДАМ, 29 січня. — З 
українських кругів доносять, 
що від кількох днів кипить між 
большевиками і українськими 
військами крівавий бій за по­
сідане Луцка, на Волини. Боль 
шевицький начальник звернув 
ся до австро-уговського на­
чального вожда того округа з 
просьбою о поміч. Послїдний 
помочи відмовив.

4) Націоналізація банків і у 
неважненє державних довгів.

\ М. Цалькінд, помічник міні­
стра заграничних справ Троць- 
кого, пояснюючи четверту точ 
ку сказав представникови “Асо 
шіейтед Прес” так: “Ся точка 
прінціпіяльно перейшла і ста 
ла законом, однак переведене 
ЇЇ в житє лежить в руках народ 
них комісарів (т. є. большевиць 
кого правительства). Як вони 
будуть' уважати се за догідне, 
конечне і потрібне, вони мають 
право відказати ся сплачувати 
державні довги.

чу.Загально надїють ся тепер у 
сї великого наступу Німеччи­
ни здовж усього західного 
фронту. В міродатних кругах

В о
Між поглядами президента 

Вилсона і Німеччини в справі 
свободи морської торговлї в 
часі мира і війни, немає —- не І твердять одначе усї, що фельд- 
думку канцлера — ніякої ріж-1 маршал Гейґ приготований зна

менито на можливо набійль- 
ший німецький напад, й відіпре

сійськими державами, що по­
сідають доволі середників жив 
вости, аби помочи нашому на- 
селеню.

Є конечною річею впевнити 
ся, чи переговори з Україною 
можуть прислати нам товари, і 
як? Україна з свойого боку 
не хоче робити ніякої залаго- 
ди, доки не заключить ся миро­
вого договору, і то в саму пору 
його заключеня, одначе непев­
ність ситуації, в якій найшли ся 
нові держави,з природи річи 
кликали певне припізненє в пе 
реговорах”.

ниці. Німеччина стоїть за пов
ною свободою морської плав­
би в часі мира і війни, й з того його з страшними стратами во- 
погляду — на думку канцлера рога.
— Англія мусить опустити такі 
могучі твердині в важних сьві- 
тових проливах як: Ґібральтар,

Засилають привіт робітництву Аден, Гонг Конґ і на Фокленд- Сьміливий виступ лідера ні­
мецької соціял-демократії.

-О-І
ЗАСТРІЛИТИ ЙОГО! и ГОЛОДОВІ РОЗРУХИ 

В ПРАЗІ.
цілого сьвіта.

Конгрес вислав привіт до на­
родів Европи і Америки сліду 
ючого змісту:

“Всеросійський конґерс ро­
бітників і салдатів витає про­
летарські організації Великої 
Британії, Америки, Швеції, Нор 
веґії, Швайцарії, Франції, Ні­
меччини, Австрії і Італії, які за- 
веїґди оказували підмогу ро-, 
сійському пролєтаріятови в йо 
го боротьбі за соціалізм”.

ських Островах.
Відносно земель зайнятих в

ЦЮРІХ (Швайцарія), 28 січ­
ня. — Тритисячна товпа голоду 
ючих викликала поважні заво­
рушена на передмістях Праги, 
столиці Чехії. Товпа розбила 
склепові вікна й плюндрувала 
склади середників поживи.Полі 
ція і військо здавили завору­
шена лише з великим трудом.

‘"Дня 18 січня утворив ся був 
в Будапешті революційний ко­
мітет й вибухла була формаль­
на революція. Подробиць не-

АМСТЕРДАМ, 29 січня. — 
Росії заявив канцлер, що ся|филип Шайдеман, дїдер німець 
справа дотичить лише самої Р° | Кої соціял-демократії, заявив у

своїй відповіли на відому “ми- 
Нїмеччина ніколи не думала І рову” бесіду канцлера Графа 

зайняти Бельгію силою. Від- фон Гертлїнґа, що коли вій- 
носно ж Польщі так питане ськові лідери німецького пра- 
се буде загалоджене Німеччи- вительства не допустять до ми 
ною і Австрією. ра з Росією, так Гігів довго у-

Щойно коли усї инші (?) пи гнїтаного народа ‘змете їх без- 
таня будуть полагоджені, Нї-1 по щадно від власти.”

Сьміливий виступ Шайдема-

ви

сії і центральних держав. В своїх кінцевих виводах про 
Граф Чернїн австрійських 

делегатів, не напирати надто о- 
стро на нього в цїли заключеня 
мира “за всяку ціну” в найко- 
ротшому часі. Того рода по­
ступок може спричинити ав­
стрійському населеню великі 
шкоди, так як мир “за всяку цї 
ну і в найкоротшому часі” 
збавить Австрію усіх користей 
а головно довозу середників по 

які певно дасть Австрії

сив

меччина готова приступити до 
дискусії над сьвітовим миром. І на викликав в військових кру- 

Остаточно канцлер поставив гах Німеччини формальну бі- 
домаганє, аби усї держави, що шеність. Юнкри і всі мілїтари- 
воюють з Німеччиною предло- ста . називають . Шайдемана 
жили сгіої нові мирові пропози “зрадником”, й домагають ся 
ції. Правда—на думку канцлера голосно його розстріляти.
— деякі условини премієра Лой 
да Джорджа і президента Вил
сона є можливі до принятя Нї- « соціалістичні часописи в Ні­
меччиною, одначе конкретні меччинї виступають остро про 
(річеві) пропозиції є невдово- ти мілітарних власний, закидаю 
ляюч1і чи їм заборчі апетити. Нїме-

Нїмеччина ніколи не думала | иький нарід є проти усяких за­
борів. На думку соціялїстич-

ма.по-
Николай Ленін, Лев Троць- 

кий і Марія Спірідонова були1 
вибрані почетними президента­
ми. Лєнїн виголосив перед кон 
ґресом промову, в якій перей­
шов роботу большевиків, кот­
ра повалила цілковито старий 
порядок, а має замінити його 
пролетарськими організаціями 
і великою червоною соціялї 
стичною армією, провадженою 
членами їх власної партії дл$ 
забезпеченя ся перед утиском 
буржуазії.

-о
СПРОСТОВАНЕ СОЦІЯЛЇ- 

СТІВ.

АМСТЕРДАМ, 28 січня. — 
Соціалістична часопись “Фор- 
вертс” не годить ся з пангер­
манськими політиками (т. є. з 
націоналістичними шовініста­
ми), будьто би австрійські за- 
лицяня до Америки мали вка­
зувати певного рода розлам 
між Німеччиною і Австрією. 
Австрійський зворот в сторону 
Америки наступив за, порозу- 
мінєм Австрії з Німеччиною.

живи,
мир заключений в відповіднім 
часі й після уеїх правил дипльо 
матичних крутійств.

Головно ж просив граф Чер­
нїн не шкодити йому в Австрії 
в мирових переговорах страй­
ками й заворушеними. Усе те 
— на думку міністра — не 
приспішить мира, анї тим біль­
ше не причинить ся до полїпше 
ня теперішного стану недоста­
чі середників поживи.

— страйки і всякі робітничі 
заворушена утруднять дуже 
комунікаційні условини й до­
віз так конечних тепер середин

АМСТЕРДАМ, 29 січня. — У-

про підбій країв силою, одна­
че питане будучности північ- нх часописий німецькі дипльо- 
ної Франції може бути оптово- мати повинні взяти під розва­
рюване і рішене самою Нїмеч- гу мирові пропозиції прези- 

і Францією. Про відсту Дента Вилсона, відказати ся от- 
Франції Альзації і Льо- верто усяких претенсий до

таринґії не може бути й бесіди. Бельгії й повинні проголосити 
На самім кінци своєї довгої принцип само-означеня наро- 

бесїди заявив фон Гертлїнґ, що І Дав­
нім. армія стоїть дальше не- Г 
наче мур сильна і могуча, гото-1 ДЕМОКРАТИЗАЦІЯ

СЬКОІ ФЛЬОТИ.

Навпа•о
киУПАДОК КАЛЕДЇНА.

ПЕТРОГРАД, 26 січня. — 
Большевицьке правительство 
поддє до відома, що конгрес 
козацьких делегатів, який від­
був ся в середу в мілітарній ста 
ції Каменскоє, ухвалив одного­
лосно. війну проти генерала Ка 
лєдїна й віддане уської власти 
конгресови.

чиною
пленє ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ 

“РОБ. НАРОДОВГ!ків поживи.

РОСІИ-
ва кождої хвилї до дальшої 
боротьби, а німецькі генерали 
вірять твердо в остаточну по­
біду.

гОойнокаЗіайстайшаУкраїнська/ рьопе.
’ 'ЧґраЬецька Фобітня в ^ввї1™

ВЛАСТИТЕЛЬ. С ЮСЬКІВ.
Щ Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 

льог мужеських убрань даром в українській 
мові.

Пишіть скоро за ним.
Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 
ворядно зроблене з найлучшої матерії І щоб Ви себе 
задовоЛили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

З Україною ми вже поступи­
ли далеко. Ми прийшли до по 
розуміня на основі “ніякі забо­
ри, ніякі відшкодованя”, й ми 
вже згодили ся розпочати тор 
говельні взаємини як серед да-

ПЕТРОГРАД, 28 січня. — Ра 
да Робітничих і Салдатських ШДепутатів оголосила декрет 
про здемократизованє фльоти, 

РЕВОЛЮЦІЯ В НІМЕЧЧИНІ. І де веї офіцири мають бути ви­
бирані матрозами.

-о-о-
М. ҐОРКИИ РАНЕНИЙ.

ПЕТРОГРАД, 27 січня. — 
Загально відомий російський 
письменник сьвітової слави, 
Максим Ґоркий, зістав ране­
ний легко кулею в шию, їдучи 
повозкою улицею столиці. Звід 
кіля упала куля і з чийої ру­
ки, невідомо.

АВСТРІЯ ПОТРЕБУЕ УКРАЇН­
СЬКО! ПШЕНИЦІ.

V
ЛОНДОН, 27 січня. З Ам

стердаму доносять, що в Нї-1 ■ ..... і —і—
меччинї вибухла революція, народу, в' тім жінок і дїтий уби 
Великі розрухи голодних мас тих і ранених. Німецькі часо- 
народу шаліли головно набули- лиси з останніх трьох днів ми- 
цях столиці Берліна. Забуре- нувшого тижня були стримані мостійна держава з тямовитою 
ня здавлено тут при помочи | до невтральних держав.

І маш«нових карабінів. Чимало

них условин можливо.
. .Одначе великою трудностею 
е се, що Українці станули на ста 
новищу, що в переговорах з 
нами Україна виступає як са-

Опісля вернув граф Чернїн 
іще раз до мирових перегово­
рів з Росією, а особливо з У- ^с^Шепшл- віоСЬітщ хЛиІсипуАкраїною. УШППРЕО. МАН.882МД2Н8Т..“Я хочу приспіщити зая­
вив мінїстер, — мир з тими ро-

автономіею, коли навпаки ро­
сійська делегація твердить, щооч>

ШІ. ...у -ж жаЙйШ
. 'Зх. ' - * . ,г‘| 1 д- г
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